Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Viernes, 9 de noviembre de 2018 Pagina 28315

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alcantarilla
6761 Renuncia de dedicacion exclusiva a jornada completa.

Don Joaquin Buendia Gédmez, Alcalde del Ayuntamiento de Alcantarilla, en
virtud de las competencias que me vienen otorgadas por la legislacion vigente,
tengo a bien exponer:

Visto el informe del Jefe de Servicio de Recursos Humanos de fecha 03 de
septiembre de 2018.

Vista la instancia de fecha 2 de septiembre de 2018 presentada por dofia
Maria Luisa Martinez Ledn, con NIF nimero 52807890-M, Concejal de Cultura,
Festejos y Turismo de este Ayuntamiento de Alcantarilla por la que renuncia a
la dedicacion exclusiva con objeto de compatibilizarlo con otras actividades
profesionales, tengo a bien informar que:

Visto que la interesada es Concejal del grupo municipal del Partido Popular
con delegacién de funciones en el Area de Cultura, Festejos y Turismo del
Ayuntamiento de Alcantarilla desde el 1 de julio de 2015 y que desempefia su
cargo con dedicacion exclusiva desde el 1 de julio de 2015 por acuerdo plenario
de 30 de junio de 2015.

Considerando que, el régimen de dedicacion, retribuciones y asistencias de
los miembros de la Corporacion es segun lo establecido en el articulo 75 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; el articulo
13 del Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre; y
los articulos 15 y siguientes del Reglamento Organico de la Corporacion.

Considerando que el articulo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local, atribuye al Presidente de la Corporacién la
competencia para dictar acuerdos determinando los miembros de la misma que
realizaran sus funciones en régimen de dedicacién exclusiva o parcial.

En virtud de todo lo anterior,

Resuelvo:

Primero.- Dar de baja en el régimen general de la Seguridad Social a dofia
Maria Luisa Martinez Ledn (52807890-M) con fecha de efectos 3 de septiembre
de 2018.

Segundo.- Que se aplique el régimen de asistencias por la concurrencia a
las sesiones de 6rganos colegiados municipales que han de percibir los miembros
gue ejerzan sus cargos sin dedicacion fijado en el acuerdo plenario de 30 de junio
de 2015.

Tercero.- Notificar la presente resolucion al interesado, areas y érganos
implicados.

Alcantarilla, 3 de septiembre de 2018.—El Alcalde-Presidente, Joaquin
Buendia Gomez.

NPE: A-091118-6761 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9638/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo suscrito por el servicio Murciano de Salud y la organización sindical SATSE en la mesa se
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9424/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras con el Ilustre Colegio de Agentes de la Propi
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9613/2018	Extracto de la Resolución de 31/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Serbia y Montenegro.
	9622/2018	Corrección de errores en la publicación del Extracto de la Resolución de 16 de octubre de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de Becas de Internacionalización en el marco del Plan
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9412/2018	Resolución de 24 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 10 de octubre de 2018, por la que se modifica la autorización de
	9413/2018	Resolución de 26 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización del acceso y/o renovación del concierto educativo de carácter singular entre la
	9420/2018	Resolución de 29 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juven
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9425/2018	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 27 de septiembre de 2018, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9402/2018	Procedimiento ordinario 306/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9403/2018	Procedimiento ordinario 248/2018.
	9404/2018	Procedimiento ordinario 667/2017.
	9405/2018	Despido/ceses en general 591/2018.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	9287/2018	Procedimiento 277/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9421/2018	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2018.
	Alcantarilla
	8889/2018	Propuesta de Alcaldía sobre modificación acuerdo de Pleno de 30-06-2015, sobre cambio de dedicación, retribuciones y asistencias, aprobada en el Pleno celebrado el 22 de febrero de 2018.
	8890/2018	Renuncia de dedicación exclusiva a jornada completa.
	8891/2018	Reconocimiento de dedicación exclusiva a jornada completa.
	Mazarrón
	9230/2018	Edicto por el que se notifican distintas resoluciones a los interesados.
	Molina de Segura
	9522/2018	Bases generales del proceso selectivo para la provisión de plazas de Cabo de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, mediante promoción interna.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-08T14:09:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



